高医発第 127 号

６高健対第 993 号

令和６年８月 27 日

医療機関管理者 各位

一般社団法人 高知県医師会長

野 並 誠 二

（ 公 印 省 略 ）

高 知 県 健 康 政 策 部 長

中 嶋 真 琴

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症罹患後の遷延症状（いわゆる後遺症）に係る

専門外来の終了について（周知）

日頃は、本県の感染症対策にご協力いただき感謝申しあげます。

新型コロナウイルス感染症療養後のフォロー体制につきましては、これまで令和３

年 10 月 11 日付高医発第 157 号 ３高健対第 1188 号、一般社団法人高知県医師会長 a

高知県健康政策部長連名通知（別添）によりお知らせし、高知大学医学部附属病院に

対応いただいていたところです。

この度、高知大学医学部附属病院において、「遷延性コロナケア外来」を終了するこ

ととなりました。

各医療機関におかれましては、遷延症状に悩む患者のフォローアップを行っていた

だくとともに、必要に応じて、高知大学医学部附属病院の各専門外来※を紹介いただ

きますようお願いいたします。

※専門外来一覧表（高知大学医学部附属病院ホームページ）

【URL】http://www.kochi-u.ac.jp/kms/hsptl/outpatient/specialty-table.html

【問い合わせ先】

〒780-8570 高知市丸ノ内 1丁目 2番 20 号

高知県健康政策部健康対策課

担当 崎村、松岡

TEL 088-823-9092 FAX 088-873-9941